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Değerli Bilim İnsanları, 

 

Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Dergisi’nin 2022 yılı Ağustos sayısından 
merhaba. 

Neden bilimsel bilgi üretiriz? 

İnsan yüzbinlerce yıldır merak eder ve 
bilmek ister. Geçmişten günümüze doğru 
bilginin kaynağı yer değiştirmiştir. Geçmişte 
mitoloji ve inançlar başlıca bilgi kaynağı iken, 
bugün bilimsel çalışmalar bilginin başlıca 
kaynağı haline gelmiştir. Dünyamız ve 
evrene dair gözlem ve deneylerle bilgimiz 
arttıkça, doğa ve evrene olan hayranlığımız 
artmakta bir o kadar ortaya çıkan yeni soru 
ve bilinmezlikler de.  

Bilimsel bilgi bugün en başta insanlığın 
sorun ve ihtiyaçlarını karşılamak için en 
güvenli liman. Artan nüfus ve ortalama 
yaşam süresinin uzaması ile beraber enerjiye 
duyulan ihtiyacın artması, aklımızın 
köşesinden geçiremeyeceğimiz tehlikeleri 
beraberinde getirebilir. Daha fazla enerji için 
daha fazla fosil yakıtların kullanılması, onlar 
yetmedi daha fazla hidroelektrik santralleri 
ile nükleer santrallerin yapılması, daha fazla 
güneş ve rüzgar enerjisinin kullanılmaya 
çalışılması, hep daha fazla ihtiyaç duyulan 
enerji için. Daha fazla enerji üretelim derken, 
daha az enerji kullanmayı unutuyoruz, 
aklımıza bile gelmiyor. Rahmetli 
büyükannem Dilaver Şaşmaz 
çocukluğumuzda bize hep “Para kazanmayla 
artmaz, harcamayla artar oğlum” der 
dururdu da, pek anlamazdık. Bu sözleri 
bugün daha iyi anlıyorum. Biz ne kadar çok 
enerji üretirsek üretelim hep daha fazlasına 
ihtiyaç duyacak bir yaşam içindeyiz ya da bu 
yaşama zorlanıyoruz, yönlendiriliyoruz. Bir 
dakika, daha çok üretmek, daha çok 
kazanmak sorunun çözümü olmuyor, bizi bir 
kör döngüde bir çıkmaza götürüyor. Sorun 
daha çok enerji üreterek değil, daha az 
enerjiye ihtiyaç duyarak, daha az tüketerek 
bir yaşam sürmemizden geçiyor. Bunun 
reçetesini yazmak ve uygulamak zorundayız. 

Bilimsel bilgi ile yüzlerce insanın çalışarak 
yapacağı işleri kısa sürede yapıp çok daha 
fazla üretim yapabiliriz. Bu insanlığın 
oburluk derecesinde tüketim yaparak 
yaşamasına değil, insanın doğa içinde diğer 

canlılarla beraber, onların yaşam alanlarını 
yok etmeden, insanlığın mutluluğunu artıran 
bir yaşama yönlendirmesi gerekmez mi? 
Bilimsel bilgi kapitalimin bitmek bilmez para 
kazanma amacına değil de biricik yaşam 
alanımız dünyada insanlığın diğer canlılarla 
bir bütünlük içinde yaşamasına katkı 
sağlaması gerekmez mi? Bu sorumluluk 
başta hem bilim insanlarının hem de 
yöneticilerin omuzlarındadır.  

Değerli Bilim İnsanları, 

Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Dergisinin Ağustos sayısında biri olgu 
sunumu olmak üzere 26 tane bilimsel makale 
yer almaktadır. Her zaman olduğu gibi bu 
sayıda yayımlanan bilimsel makalelerin 
insanlığın sağlık sorunlarına katkı 
sağlayabilmesi için, diğer bilim insanlarının 
ve sağlık yöneticilerinin bu makaleleri 
okumasını ve geri bildirimlerinizi 
beklemekteyiz. Elde edilen bilimsel bilginin 
topluma yararlı olması dileğiyle, 

   

Bilimsel ve dostça kalın… 
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